[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

     КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.11.2021г.  № 712.
Суджа
О внесении изменений в муниципальную Программу Суджанского   района Курской   области «Развитие культуры в Суджанском районе Курской области 2021 – 2023 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Суджанского района Курской области от 10.12.2018г. №810 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Суджанского района  Курской области, их формировании, реализации и проведения оценки эффективности реализации» Администрация Суджанского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную Программу Суджанского района Курской области «Развитие культуры в Суджанском районе Курской области на 2021-2023 годы» утвержденную постановлением Администрации Суджанского района Курской области от 14.12.2020 года № 907 (с последующими изменениями и дополнениями):

            1.1. Приложение № 1 к муниципальной Программе изложить в новой редакции (прилагается).

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Суджанского района Фролова С.П.
     3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Суджанского района
Курской области                                                                                           А. Богачёв
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе Суджанского района

«Развитие культуры в Суджанском районе

Курской области на 2021-2023гг»

Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы «Развитие культуры в Суджанском районе Курской области на 2021-2023гг»
	N п/п
	Наименование

показателя

(индикатора)
	Ед. изм.
	Целевые значения

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Цель I Реализация стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания развития личности и государственного единства российского общества

	Задача №1 Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры

	1.1
	Количество посещений организаций культуры по отношению к уровню 2019 года;
	%
	0,2
	1,2
	1,5

	1.2
	Доведение уровня средней заработной платы работников списочного состава (без внешних совместителей) учреждений культуры до уровня среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности) в Курской области.
	%
	100,0
	100,0
	100,0

	Задача №2 Сохранение культурного и исторического наследия народа, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям

	2.1
	Охват населения библиотечным обслуживанием
	%
	58,0
	58,9
	58,9

	2.2
	Количество экземпляров новых поступлений в фонды документов муниципальных библиотек
	Экз.
	150
	150
	150

	Задача №3 Обеспечение доступа граждан к участию в культурной жизни, реализация творческого и инновационного потенциала населения

	3.1
	Среднее число участников клубных формирований в расчёте на 1 тыс. человек населения
	Чел.
	105
	107
	110

	3.2
	Среднее число посещений киносеансов в расчёте на 1 человека
	Ед.
	0,4
	0,65
	0,65

	3.3
	Доля библиотек, подключенных к сети Интернет в общем количестве библиотек муниципального образования
	%
	88
	92
	100